
UT/Doc/Ordinanze/ Anno 2020/Ordinanza chiusura temporanea per feste patronali  
 

COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE 

Provincia di Pescara 
       

Area Tecnica 

 

Ordinanza N 18/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, la Parrocchia Santi Valentino e Damiano, con nota del 

14/08/2024 ha richiesto l’emissione di una ordinanza per la chiusura al traffico veicolare 

e circolazione di vetture cicli e motocicli lungo i percorsi delle processioni e delle 

manifestazioni che si svolgeranno nel centro storico comunale fino nei giorni 8, 9, 10 e 

11 settembre 2024 per lo svolgimento delle festività patronali; 

 

CONSIDERATO  che nei giorni 8, 9, 10 e 11 settembre si svolgeranno  le 

festività patronali  lungo le vie e piazze comunali del Centro Storico, si avvisa la 

cittadinanza che il traffico veicolare verrà regolamentato  come segue: 

 

Giorno 9, 10 e 11 settembre 2024 - dalle ore 08,00 alle ore 02,00 del giorno 

successivo – 

- Divieto di parcheggio Largo San Nicola dall’incrocio di Via A. Bajocco fino 

all’Ufficio Turistico; 

- Divieto di parcheggio Piazza antistante la Casa Comunale; 

- Divieto di parcheggio Piazza Porta Grande, via San Rocco fino all’incrocio con via 

Aldo Moro su ambo i lati; 

- Divieto di sosta via San Rocco lato dx da incrocio via Aldo Moro fino al 

Bocciodromo; 

- Divieto di sosta via Aldo Moro lato Sx da incrocio via San Rocco fino a via Valle; 

- Accesso ai diversamente abili per discesa nelle vicinanze della manifestazione. La 

vettura va collocata negli appositi parcheggi per vetture; 

- Accesso ai soli residenti.  

 

Giorno 8 settembre 2024 - dalle ore 18,00 alle ore 20,30 – 

- Divieto di parcheggio Via Cupoli dall’incrocio di Largo San Nicola fino allo spigolo 

dell’ex Convento; 

- Divieto di parcheggio, transito, sosta di vetture ciclo e motocicli lungo tutto il 

percorso della processione; 

 

-    Giorno 9 Settembre 2024 - 

- Divieto di parcheggio Via Cupoli dall’incrocio di Largo San Nicola fino allo spigolo 

dell’ex Convento dalle ore 19,30 alle ore 21,00; 

- Transito della processione su una corsia di via Duca Degli Abruzzi – Via Valle per 

entrare in via Roma, in modo da far rimanere libera una corsia per emergenze dalle 

ore 20,00 alle ore 20,30; 
- Divieto di parcheggio, transito, sosta di vetture ciclo e motocicli lungo tutto il 

percorso della processione;  

 

Giorno 10 Settembre 2024 – 

- Divieto di parcheggio Largo San Nicola dall’incrocio di Via A. Bajocco fino 

all’Ufficio Turistico con sospensione del traffico sulla SS 487 dalle ore 12.30 alle 

ore 12.40, lasciando una corsia libera per il transito di emergenza; 

- Divieto di parcheggio, transito, sosta di vetture ciclo e motocicli lungo tutto il 

percorso della processione;  

 

Giorno 11 Settembre 2024 – 

 
 

Prot. N.   
 

Pos. ________ 
 
Del   
 
Rif.  
 
Del  
 

Sede Legale ed 
Amministrativa 
 
Via Fiume, 4 
65020 San Valentino in A.C. 
(PE) 
 
CF: 81000410688 
PI  : 00288790686 
 

  :   0858574131 
           0858577818 
          3357569711 

 :  0858574332 

          
e mail : 

ufficiotecnico@comune.sanvalentino.pe.it 

ufficiotecnico@pec.comune.sanvalentino.pe.it 

 

Sito comune: 

www.comune.sanvalentino.gov.it 

 

   Comune nel 
 

            
 

      
 

 
 

mailto:ufficiotecnico@comune.sanvalentino.pe.it
mailto:ufficiotecnico@pec.comune.sanvalentino.pe.it
http://www.comune.sanvalentino.gov.it/


UT/Doc/Ordinanze/ Anno 2020/Ordinanza chiusura temporanea per feste patronali  
 

- Divieto di parcheggio Via Cupoli dall’incrocio di Largo San Nicola fino allo spigolo dell’ex Convento dalle 

ore 20:00 alle ore 21:30; 

- Divieto di parcheggio, transito, sosta di vetture ciclo e motocicli lungo tutto il percorso della processione; 

 

 

CONSIDERATO che lo svolgimento delle manifestazioni impedisce il passaggio di veicoli, cicli e 

motocicli, pertanto, si ritiene necessaria la chiusura temporanea, nelle modalità e orari delle vie e piazze sopra 

descritti;  

 

  VISTO l’art. 54 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 276; 

 

VISTO gli artt. 32 e 33 dello Statuto Comunale; 
 

VISTO   l’art. 1 del D.Lgs 31 marzo 1998, n 112; 

 

ORDINA 

 

per motivi di sicurezza, la chiusura temporanea al traffico, sosta e parcheggi alle vetture, cicli e motocicli, delle  vie, strade e 

piazze nelle modalità ed orari sopra descritti, per lo svolgimento delle feste patronali, 

 

DEMANDA 

 

–   Agli organizzatori, di eseguire direttamente o per il tramite della ditta incaricata , la collocazione della segnaletica a 

norma del presente provvedimento; 

– al corpo di polizia locale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di disporre le 

modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizione di carattere generale della presente ordinanza verranno applicate le 

sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss. mm. e che, in caso di mancata osservanza delle prescrizioni puntuali da parte del 

concessionario contenute nel presente atto e nell’atto di concessione dell’occupazione ovvero impartite dal Comando di 

Polizia locale in base al presente atto, il presente provvedimento potrà essere eseguito d’ufficio con spese a carico dello 

stesso concessionario ovvero, nei casi più gravi, potrà essere revocato con conseguente ripristino dello stato dei luoghi a 

spese del concessionario nei termini che verranno all’uopo assegnati ovvero, in caso di inerzia, ai sensi dell’articolo 211 del 

D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 

  Si comunichi: 

  – mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e l’apposizione della prescritta segnaletica; 

– agli organi di polizia stradale aventi competenza sul territorio interessato. 

 

AVVERTE ALTRESÌ 

 

  – che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del 

D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, 

entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo 

Codice della Strada); 

  – ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Pescara entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica 

o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

       

San Valentino in A.C., 21/08/2024 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to (Geom. Antonio MASTRODICASA) 

 

 


		2024-08-27T15:23:43+0000
	MASTRODICASA ANTONIO




